Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2023 № 1843 внесены изменения в Правила проведения государственной экспертизы декларации безопасности гидротехнического сооружения. Изменения вступают в силу с 1 сентября 2024 года.
Устанавливается порядок представления декларации безопасности на государственную экспертизу в форме электронного документа, устанавливаются сроки подготовки заключения экспертной комиссии при представлении декларации безопасности на государственную экспертизу через единый портал, определяется порядок внесения в реестр заключений экспертной комиссии по декларации безопасности, поступившей через единый портал, и получения выписок из указанного реестра.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54